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RM-KSS/18/05/10 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 24 maja 2010r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Skalski udział wzięli 

członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

oraz zaproszeni goście w osobach Pani Burmistrz J. Pietrusińskiej oraz przedstawicieli 

wpisanych na listę obecności zaproszonych gości, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 11.30 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

1. Informacja o realizacji obowiązku szkolnego przez placówki oświatowe na terenie Gminy 

Rzgów oraz omówienie rozkładu godzin dyrektorskich w poszczególnych placówkach 

oświatowych Gminy Rzgów na rok 2010/11. 

2. Sprawy różne 

Ad.1. 

Jako pierwsza temat omówiła Dyrektor przedszkola publicznego w Rzgowie Pani Mariola 

Mikołajczyk. Do przedszkola w Rzgowie zostały zgłoszone 164 karty, w tym z poza rejonu 

były 3 karty. Przyjętych zostało 125 dzieci do pięciu oddziałów. Przyjęto trzylatki czyli 2007 

rocznik- dziewięcioro, 2006 rocznik- 43 osoby, 2005 rocznik – 44 osoby i 2004 rocznik 29 

osób. Szkoła zatrudnia ośmiu nauczycieli czterech kontraktowych i czterech mianowanych. 

Nauczyciel Religii- mianowany, zatrudniony na 4/22 etatu, Wśród czterech nauczycieli 

kontraktowych jest jeden zatrudniony na  niepełny etat na 19/25. W przedszkolu 

zatrudnionych jest sześć osób obsługi w pełnym wymiarze czasu pracy. 125 dzieci będzie 

podzielonych na 5 oddziałów: będzie to grupa 3-4 latków, same 4 latki, 5-6 latki dwie grupy i 

grupa mieszana 5-6 latki. W tym roku za zgodą organu prowadzącego będzie zatrudniony 

logopeda na ¼ etatu.  

  

 Pani Burmistrz- 1/4 etatu logopedy wprowadzamy od nowego roku 2010/11 do organizacji 

pracy na rok szkolny, na pewno i na kolejne lata w przedszkolu publicznym w Rzgowie. Pani 

Różnic w stosunku do ubiegłego roku specjalnych nie było. 

 

Pani Mikołajczyk- Jeżeli chodzi o wyżywienie i koszt samych posiłków to jesteśmy na tym 

samym poziomie, mamy tylko na 125 dzieci w tej chwili czworo dzieci dochodzi bez 

posiłków, jedno dziecko jest na obiad. Śniadanie, obiad i podwieczorki- 104 dzieci, na dwa 

posiłki śniadanie i obiad mamy w tej chwili 16 dzieci.  W sumie mamy 149 godzin z tego 8 

godzin to godziny nad wymiarowe jest ten sam poziom jaki był w zeszłym roku. 

  

Temat omawiała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kalinie Pani Teresa Głąb prosiła o 9 

godzin z organu prowadzącego. Rozkład godzin dyrektorskich w SP w Kalinie obrazuje 

załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. W nowym roku szkolnym pracowników obsługi 

będzie tak jak do tej pory, sekretarz na cały etat łącznie z dowożeniem dzieci, sprzątaczki trzy 

na 2,75 etatu i konserwator na ½ etatu to daje 3,25 czyli razem pracowników administracji i 

obsługi będą cztery etaty pełne i 0,25. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Skalski- ile będzie dzieci? 

 

Pani Teresa Głąb-dzieci w klasach będzie: 

-w klasie 0 będzie- 16 dzieci,  

- w klasie VI -16 dzieci,  

- w klasie V- 15 dzieci,  
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- w klasie IV- 12 dzieci,  

- w klasie III- 10 dzieci,  

- w klasie II- 14 dzieci,  

- w klasie I -9 dzieci.  

Razem daje to 92 dzieci.   

 

Radny Skalski- czy są jakieś uwagi lub propozycje? 

 

Pani Głąb- mam prośbę o te 9 godzin z organu prowadzącego. 

   

Następnie głos zabrał Dyrektor Szkoły Podstawowej w Guzewie Pan Tomasz Drabczyński –  

Ilość dzieci w klasach: 

- w klasie zerowej- 12 dzieci,  

- w klasie I- 10 dzieci, 

- w klasie II- 17 dzieci, 

- w klasie III- 8 dzieci, 

- w klasie IV- 13 dzieci, 

- w klasie V- 11 dzieci, 

- w klasie VI- 5 dzieci. 

W szkole będzie 64 dzieci razem z zerówką 76. Co roku przybywa parę dzieci. Jeżeli chodzi o 

zatrudnienie administracja i obsługa to mamy trzy etaty sprzątaczek, ½ etatu sekretarza szkoły 

i ½ etatu konserwatora.7-miu nauczycieli pełno zatrudnionych i 8 nauczycieli nie pełno 

zatrudnionych. Jeżeli chodzi o ilości godzin to przedstawia je załącznik Nr 3 do niniejszego 

protokołu. W sumie godzin jest 175, a godziny z organu prowadzącego w zeszłym roku było 

5, a w tym roku proszę o dodatkowe 3 godziny, ponieważ spadły godziny dyrektorskie w 

młodszych klasach i akurat to są te godziny, które miałem ja. Moje pensum to 8 godzin a 

pozostaje mi tylko 5 godzin. Te dodatkowe godziny z organu prowadzącego nie kosztują.    

 

Następna zabrała głos Pani Iwona Skalska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzgowie- 

przewiduje, ilość uczniów w klasie I po 20 uczniów na jedną klasę, a będą dwie klasy. W tej 

chwili wiem, że będzie to więcej uczniów na klasę, a do września się to jeszcze zmieni. 

Pozostała ilość to 268 ponad 270 uczniów. Godzin ogólnie wynikających z organizacji to 455 

i 30 min. Mamy 4-rech nauczycieli  nie pełno zatrudnionych i 22 pełno zatrudnionych. Teraz 

będzie nauczanie indywidualne, które jest planowane na cały rok szkolny i będzie nauczanie 

indywidualne w klasie VI, które przewiduje przydzielenie uczniowi 10-ciu godzin. Jeśli 

chodzi o godziny z organu prowadzącego to tak w przypadku Pan Drabczyńskiego ubywa 

nam tych godzin, które kiedyś przeznaczaliśmy na zajęcia dodatkowe. Pani Skalska prosiła , 

aby pozwolić Jej pozostawić godziny z organu prowadzącego jeśli chodzi o gimnastykę 

korekcyjną.  W zeszłym roku było 36 godzin, w tym roku byłoby 40 godzin.  

  

Mówiła Dyrektor Gimnazjum w Rzgowie Pani Monika Łoboda- planowanych jest 12 

oddziałów po cztery klasy w danym roczniku, zatrudnionych będzie 23 nauczycieli o jednego 

mniej. Wszyscy nauczyciele mają kwalifikację czyli wykształcenie wyższe i przygotowanie 

pedagogiczne. Będzie dwóch nie pełno zatrudnionych są to: Pani Pokorska Agnieszka i Pani 

Gabryszczak. Pani Gabryszczak- język angielski, Pani Pokorska 6 godzin Historii i 2 godziny 

wychowania do życia w rodzinie. W sumie godzin w stosunku do ubiegłego roku są dwie 

więcej. pani Łoboda mówiła o pierwotnej wersji organizacji ponieważ w trakcie były 

wprowadzane aneksy, także tych godzin w sumie było po wprowadzeniu nauczania 

indywidualnego dla dwóch uczniów dużo więcej. W przyszłym roku planuję 421 godzin i 

prosiłabym o 21 godzin organu prowadzącego, w ubiegłym roku było 25 tych godzin. 

Godziny dyrektorskie przedstawione są na załączniku Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Zmniejsza się liczba godzin dyrektorskich dlatego, iż w przyszłym roku będą dwa roczniki 

klas realizujące nową podstawę programową. W starej ramówce były 2 godziny dyrektorskie 

na klasę obecnie jest tylko jedna, a z tej jednej godziny musimy zarezerwować 30 min. na 

nauczanie wychowania życia w rodzinie.  
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Pani Skalska dopowiedziała swoją wcześniejszą wypowiedź. W zeszłym roku mieliśmy 36 

godzin organu prowadzącego, a w tym roku wychodzi 40, dlatego konsekwencją są 2 godziny 

dyrektorskie i 2 godziny, bo przybywa VI klasa.  

Godziny organu prowadzącego:  

na gimnastykę korekcyjną w klasach 1-3- 6 godzin 

6 godz. na zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze w klasach starszych 5-6, 

12 godzin – informatyka, 

4 godz.- Logopedii są to godziny dla całej szkoły, 

10 godz. na terapię pedagogiczną w klasach od 1 do 6. 

2 godz. informatyczne w klasach III, w przyszłym roku tych godzin nie będzie. 

Na zajęciach wyrównawczych wyrównywane są braki wynikające z programu nauczania, 

natomiast terapia pedagogiczna to jest wyrównywanie deficytu jaki dzieci posiadają 

wynikającego z orzeczeń. Mamy zatrudnionych 27 nauczycieli i z tego 22 jest pełno 

zatrudnionych, jeden uzupełnia (Pan Marianowski) i czterech nauczycieli niedawno 

zatrudnionych.  

Od września będzie obowiązek, aby w każdej szkole była ciepła woda, papier i mydło. 

Pani Burmistrz-……………..jesteśmy w trakcie tworzenia uchwały……………. 

 

Komisja nie miała zastrzeżeń do przydziału godzin organu prowadzącego ani do przydziału 

godzin dyrektorskich. 

 

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska powiadomiła zebranych, iż w sobotę jest 25-lecie 

zespołu Rzgowianie. 

Ad.2. 

Spraw różnych nie poruszano. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia o godz. 13:04 Przewodniczący  

M.Skalski zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała:                                                                           Przewodniczył:  

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Skalski 


